Grundfos A/SPoul Due Jensens Vej 7
DK - 8850 Bjerringbro

CVR no. 37 49 99 19

Annual Report 2020

The Annual General Meeting adopted the annual report on 7 May 2021

Chairman of the meeting

Astrid Nørgaard Prijs

Contents

	Page
Company details	1
Management statement	3
Independent auditor's report	4
Key figures	7
Management report	8
Accounting policies	10
Profit and loss statement for 2020	17
Balance sheet at 31.12.2020	18
Statement of changes in equity	20
Notes	21
	719

Company details

Company

GRUNDFOS A/S
Poul Due Jensens Vej 7
DK-8850 Bjerringbro, Denmark
CVR no. 37 49 99 19
Registered in the municipality of Viborg

Phone +45 87 50 14 00 Internet www.grundfos.com

Board of Directors

Chairman, Niels Herman Møller Jensen
Board member, Thore Axel Bänsch
Board member, Jacob Dirks
Board member, Anette Rosgaard Kristensen, elected by employees
Board member, Torben Agerskov Sørensen, elected by employees

Executive Board

CEO, Anders Lund Hansen

Departments

Gl. Viborgvej 79, Hvam 9620 Ålestrup

Erhvervsparken 22 8882 Fårvang

M. P. Allerupsvej 45 D 5220 Odense SØ

Ryttermarken 15 3520 Farum

Secondary names

GRUNDFOS Electronics A/S
GRUNDFOS Water Equipment A/S
GRUNDFOS International A/S
GRUNDFOS Sensor A/S

Affiliated companies

GRUNDFOS DK A/S Martin Bachs Vej 3 8850 Bjerringbro

Sintex A/S Jyllandsvej 14 9500 Hobro

Bank connection

Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 Copenhagen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab City Tower, Værkmestergade 2 DK – 8000 Aarhus C

Net turnover	1,689	1,824	1,901	1,875	1,841
Operating profit	168	192	175	180	174
Earnings before interest and tax (EBIT)	170	192	180	180	181
Income from affiliated companies	35	37	40	17	21
Net financials	-1	0	0	-2	-2
Profit before tax	201	229	220	196	199
Profit for the year	161	185	178	155	161
Fixed assets	1,502	1,541	1,593	1,650	1,831
Current assets	435	375	423	447	421
Equity	1,239	1,276	1,506	1,323	1,457
Balance sheet total	1,937	1,915	2,016	2,097	2,251
Balance sheet total minus interest bearing assets	1,824	1,781	1,865	1,990	2,121
Investments in tangible fixed assets	239	253	216	150	155
Number of employees at year-end	2,097	2,179	2,308	2,351	2,328
Financial ratios					
Profit (EBIT) margin (%)	10.1	10.5	9.5	9.6	9.8
Return on investment (ROI) (%)	9.4	10.5	9.3	8.8	8.1
Return on equity (%)	12.8	13.3	12.6	11.1	9.5
Definition of key figures:					
Profit (EBIT) margin	=		EBIT x 100 Net turnover		
Return on Investment (ROI)	= Aver	rage (balance sh	EBIT × 100 leet total – inte	rest bearing as:	sets)
Return on equity	=		t for the year x Average equity		

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations and Ratios" issued by CFA Society Denmark.

TAG

Management report

Primary activities

Grundfos A/S activities include production and delivery of the Grundfos group's products, primarily in Europe.

Development in activities and finances

Production in Grundfos A/S is taking place on behalf of Grundfos Operations A/S, which company is the owner of the goods from raw materials to finished goods and pay a manufacturing fee for the production services. The turnover realised in Grundfos A/S in 2020 is on the expected level.

The operating profit is lower than last year which is mainly due to the impact from COVID-19 as there has been a lower activity with a declined net turnover in 2020 compared to 2019.

Profit before tax for the year amounts to 201 mDKK compared with 229 mDKK last year. Profit after tax for the year amounts to 161 mDKK compared with 185 mDKK in 2019.

The result is regarded satisfactory and is in accordance with expectations stated in the 2019 annual report.

Composition of management

The Board of Directors in Grundfos A/S has five members, of which two have been elected by the employees. The remaining three members are men and as such women are under-represented in relation to the share of 40%, which legislation aims to ensure. When electing members for the Board of Directors this year, there were no relevant female candidates in the recruitment base. The board intends to increase the female representation to one out of three members. The board has set a goal for achieving this by the end of 2025.

For all other management positions Grundfos Holding A/S has defined a diversity policy, in which the first priorities are to increase the number of non-Danes and women in management positions. Non-Danes in other management positions is 3%, which is unchanged compared to 2019. By the end of 2020 the status was 18% female managers. The goal in Grundfos A/S for the gender distribution is that in 2025, at least 20% of our managers in general must be women. It has therefore been planned to further integrate diversity into the recruiting process and leadership programmes, to facilitate having a more diverse workforce in Grundfos A/S.

CSR reporting

An overall report for the Grundfos Group's corporate social responsibility (CSR) has been prepared separately. Reference is made to this report for the Group's statement on corporate social responsibility.

For further information on corporate social responsibility (CSR) and Sustainability issues at Grundfos in general please see and download Sustainability Report at: www.grundfos.com/about-us/news-and-press/reports-magazines/sustainability-reports.html.

Particular risks

Business risks

Grundfos A/S is acting as a contractual producer. Geographically the risk is spread which reduce the risk relating to reduced turnover and demand on single markets. The production fee is calculated as related costs inclusive a mark-up.

Financial risks

The general framework for management of the financial risks of the Company and the Group is determined by the Board of Directors and managed on a day-to-day basis by the Group's Finance Department.

Foreign exchange risks

Manufacturing services and most of the sale are invoiced in DKK and therefore there is no need for hedging. The risk concerning transactions in foreign currencies is regarded immaterial.

Credit risks

The credit risk relates to trade debtors and accounts receivable from affiliated companies. Trade debtors are closely monitored and the solvency of the customers assessed on a regular basis.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date which would significantly influence the evaluation of the annual report.

Expected development in 2021

The activity level in Grundfos A/S is expected to be on an equal level than realised in 2020. The turnover and EBIT in 2020 are both expected to be on an equal level as this financial year. The expected profit for the year 2021 is in the interval 145 – 180 mDKK.

The Corona virus (COVID-19) and the effects from that since end of February 2020 is supposed to have a negative impact on the expectations to the 2021 result.

It is not possible for the time being to estimate the financial impact of above.

THY

This annual report has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for large C - class companies.

In pursuance of section 86 (4) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared a cash flow statement. Referring to section 96 (3) of the Danish Financial Statements Act, the Company also does not disclose the fee paid to the auditors appointed by the general meeting. Referring to section 98b (3) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not shown the remuneration to executive board and board of Directors.

In accordance with section 112 (3.2) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared consolidated annual accounts. The Company is included in the consolidated annual accounts for Grundfos Holding A/S, DK-8850 Bjerringbro. The consolidated annual accounts for Grundfos Holding A/S is available to the public at the offices of the Danish Business Authority under CVR no. 31 85 83 56.

The annual report has been presented in accordance with the same accounting policies as last year.

General information about recognition and measurement

Assets are recognised in the balance sheet when it is likely that future economic benefits accrue to the Company and the asset value can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when they are probable and can be measured reliably.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Subsequently, assets and liabilities are measured for the individual items as described below.

At recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks that appear before the annual report is presented and that confirm or deny conditions that were present on the balance sheet date.

Income is recognised in the profit and loss account when earned, whereas costs are recognised by the amounts attributable to the financial year in question. Value adjustments of financial assets and liabilities are recognised in the profit and loss account as financial income or financial costs.

Mergers

The merger method is applied in connection with inter-company mergers. The difference between the amount paid for the acquiree and the equity value of the acquiree is recognised directly in the equity of the acquirer at the beginning of the financial year in which the transaction takes place. Comparatives are restated as if the companies had merged prior to the year of comparison.

Foreign currency translation

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Exchange differences that arise between the exchange rate at the transaction date and the exchange rate at the payment date are recognised in the profit and loss account.

Accounts receivables and payables in foreign currency are translated into Danish kroner at the exchange rate on the balance sheet date. Realised and unrealised exchange rate adjustments are included in the profit and loss account.

Derivative financial instruments

On initial recognition in the balance sheet, derivative financial instruments are measured at cost, and subsequently at market value. Positive and negative market values of derivative financial instruments are included in other accounts receivable and other liabilities, respectively.

Changes in the market value of derivative financial instruments that secure the market value of recognised assets or liabilities are recognised in the profit and loss account in the same item as changes in the value of the hedged asset or the hedged liability.

Changes in the market value of derivative financial instruments that secure future assets or liabilities are recognised directly in equity. When the hedged transactions are realised, the changes are recognised as part of the relevant items in the annual accounts.

As regards other derivative financial instruments, which are not hedging instruments, changes are continuously recognised in the profit and loss account at market value.

Profit and loss account

Net turnover

Revenue is recognised in the income statement when delivery is made and risk has passed to the buyer. Revenue is recognised net of VAT, duties and sales discounts and measured at fair value of the consideration fixed.

Net turnover includes all production services to companies in the Grundfos Group invoiced during the year.

Production costs

Production costs comprise costs relating to the Company's general production and logistics activities, including salaries and depreciation. Production costs furthermore include contribution to the group research and development activities.

Distribution costs

Distribution costs comprise costs relating to the distribution of the Company's products and services, including salaries for sales staff, advertising, depreciation, etc.

Administrative costs

Administrative costs comprise costs for the administrative staff and Management, including salaries and depreciation.

Staff costs

Staff costs include the Company's total costs of wages, salaries, pensions and other social insurance costs.

Costs of wages, salaries, pensions, etc. are distributed across functions in accordance with the functions primarily executed by the relevant staff.

Other operating income

Other operating income includes income of a secondary nature in relation to the Company's primary activities.

Income from investments in affiliated and associated companies

The Company's share of the affiliated and associated companies' profits and/or losses after elimination of unrealised intra-group profits and losses and less or plus amortisation of positive, or negative, goodwill is recognised in the income statement.

Financials

Financials comprise interest received and interest paid, realised and unrealised capital gains and capital losses on securities as well as exchange rate adjustments of financials in foreign currencies.

Tax on profit for the year

The anticipated tax on the taxable income of the year is recognised in the profit and loss account, adjustment being made for timing differences in relation to the provided deferred tax.

Changes in deferred tax as a consequence of changed tax rates are recognised in the profit and loss account.

Deferred tax is measured by the balance sheet liability method of all timing differences between the fiscal and financial value of assets and liabilities.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry forwards, are recognised in the balance sheet at their estimated realisable value, either as a set-off against deferred tax liabilities or as net tax assets.

The Company is jointly taxed with wholly owned Danish subsidiaries. The current Danish corporation tax is distributed among the jointly taxed Danish companies proportionally to their taxable income (full distribution with a refund concerning tax losses).

Balance sheet

Other intangible fixed assets

Other intangible fixed assets are measured at cost less accumulated amortisation and write-downs. Other intangible fixed assets are amortised by the straight-line method using the estimated useful lives of the assets, which, based on individual assessments, are as follows:

Intangible fixed assets (licenses and similar intangible rights)

up to 5 years

Tangible fixed assets

Land and buildings are measured at cost less accumulated depreciation and write-downs. Land is not depreciated. Technical installations and machinery and other installations are measured at cost less accumulated depreciation and write-downs.

Cost comprises the purchase price, expenses directly connected to the acquisition, and expenses for the preparation of the asset until the time when the asset is ready for use. For company-manufactured assets, cost comprises direct and indirect costs of materials, components, sub-suppliers and labour costs.

Tangible fixed assets are depreciated by the straight-line method through the anticipated useful and economic life to the estimated residual value. The useful lives and the residual value, if any, of large assets are determined individually, whereas the useful life of other assets is determined for groups of similar assets. The estimated useful lives are:

Buildings

20 - 25 years

Technical installations and machinery and other installations

3 - 10 years

Property, plant and equipment are written down to the lower of recoverable amount and carrying amount. The residual value is revised annually.

Grundfos A/S 14

Net turnover	1	1,688,916	1 024 276
Production costs	2.3.4	-1,347,304	1,824,276
Gross profit		341,612	-1,454,121
		341,012	370,155
Distribution costs	3.4	-52,838	-52,091
Administration costs	3.4	-120,605	-126,452
Operating profit		168,169	191,612
Other income			
	5	1,348	157
Earnings before interest and tax		169,517	191,769
Income from investments in affiliated companies	_		
Result from investments in associated companies	6	35,002	37,465
Financial income	7	-2,700	85
Financial costs	8	639	595
Profit before tax	9	-1,415	-475
		201,043	229,439
Tax on profit for the year	10	20.002	
Profit for the year	10 11	-39,893	-44,760
		161,150	184,679



Balance sheet at 31.12.2020

	<u>Note</u>	2020 DKK '000	2019 DKK '000
Other intangible assets	12	3.341	2110
Intangible fixed assets		3,341	2,119
			2,119
Land and buildings		485,134	495,216
Technical installations and machinery		529,195	582,072
Other technical installations		2,429	2,331
Tangible fixed assets in progress		366,956	325,396
Tangible fixed assets	13	1,383,714	1,405,015
Investments in affiliated companies			
Investments in associated companies	14	111,505	127,503
Securities and deposits	14	2,106	4,802
Financial fixed assets	15	1,345	1,345
i mancial fixed assets		114,956	133,650
Total fixed assets		1,502,011	1,540,784
Inventories	16	23,308	20,035
Trade debtors			
Customer projects in progress		912	3,401
Accounts receivable from affiliated companies		54,960	30,426
Corporate tax		309,330	274,180
Deferred tax		0	350
Other accounts receivable	17	33,693	26,249
Prepayments		10,165	16,594
Accounts receivables	18	2,725	2,828
		411,785	354,028
Cash at bank and in hand		292	450
Total current assets	_	435,385	374,513
Total assets	-	1,937,396	1,915,297



Balance sheet at 31.12.2020

	<u>Note</u>	2020 DKK '000	2019 DKK '000
Share capital	19	182,800	192 000
Reserve concerning revaluation affiliated companies		55,983	182,800
Reserve for currency translation		1,847	72,552 0
Retained profit		798,126	820,298
Proposed dividend		200,000	200,000
Equity		1,238,756	1,275,650
Other provisions	20	39,831	40.550
Provisions		39,831	40,559
		39,031	40,559
Other liabilities	21	105,660	36,514
Long term liabilities		105,660	36,514
Prepayments received			
Trade creditors		10,120	8,504
Debt to affiliated companies		135,402	92,907
Other liabilities		213,067	212,354
Corporate tax		171,727	248,271
Deferred income		22,497	0
Short term liabilities	22	336	538
Short term naphitles		553,149	562,574
Total liabilities	*	553,149	562,574
Total equity, provisions and liabilities	•	1,937,396	1,915,297

Securities, contingent liabilities, etc.23Related parties and shareholders24 - 25Other notes26 - 27

TAG

Statement of changes in equity

	Share Capital DKK '000	Reserve revaluation affiliated companies DKK '000	Reserve for currency translation DKK '000	Retained profit DKK '000	Proposed dividend DKK '000	Total DKK '000
Equity 01.01.2020	182,800	72,552	0	820,298	200,000	1,275,650
Dividend paid					-200,000	-200,000
Profit for the year		-16,678		-22,172	200,000	161,150
Net adjustment financial instruments and equity postings in affiliated companies		109				109
Net adjustment after tax hedging instruments			1,847			1,847
Equity 31.12.2020	182,800	55,983	1,847	798,126	200,000	1,238,756



	2020 DKK '000	2019 DKK '000
1. Net turnover on activities		
Sale of components		
Distribution fee and AME production	11,127	20,475
Manufacturing fee etc.	94,544	105,903
	1,583,245	1,697,898
Geographical split	1,688,916	1,824,276
Europe		
North and South America	1,673,114	1,792,444
Asia	7,899	16,390
	7,903	15,442
	1,688,916	1,824,276
2. Result from hedging instruments recognised in profit and loss account	:	
Result from electricity contracts recognised in production costs	-2,312	11,391
3. Staff costs		
Salaries and wages		
Pensions	931,062	963,540
Social contributions	73,451	76,204
o o said contributions	25,451	21,385
Staff costs are incorporated as shown below in the profit and loss statement:	1,029,964	1,061,129
Production costs		
Distribution costs	995,975	1,026,179
Administration costs	13,390	11,842
	20,599	23,108
	1,029,964	1,061,129
Average number of full time employees	2,136	2,232
Number of full time employees at year end	2,097	2,179



	2020 DKK '000	2019 DKK '000
4 Democratics		
4. Depreciation		
Other intangible assets	1,824	856
Buildings	46,058	46.598
Technical installations and machinery	210,602	254,434
Other technical installations	692	722
	259,176	302,610
Depreciation is included in the profit and loss statement as follows:		
Production costs	256,633	302,013
Administrative costs	2,543	502,013
	259,176	302,610
5. Other income		
Gain on sale of fixed assets and spareparts	1,348	157
	1,348	157
6. Income from investments in affiliated companies		
Share of the result after taxes in:		
Grundfos DK A/S	26,669	17,643
Sintex A/S	9,406	19,694
Change in internal margin on inventories	-1,073	128
	35,002	37,465
7. Result from investments in associated companies		
Share of the result after taxes and loss from sale	2.700	0.5
	-2,700 - 2,700	85 85
8. Financial income		
Financial income from affiliated companies		
Currency adjustments income	191	395
Other financial income	404	200
	44	0
	639	595
9. Financial costs		
Financial costs to external parties	873	38
Financial costs to affiliated companies	123	189
Currency adjustments costs	419	248
	1,415	475



	2020 DKK '000	2019 DKK '000
10. Tax on profit for the year		
Current tax	46,383	56.242
Change in deferred tax	-6,488	56,343
Adjustment of tax, prior years	-2	-11,560
Tax on profit for the year	39,893	-23 44,760
Tax on profit for the year can be explained as:		
Profit before tax	201.042	222
Income from affiliated companies	201,043 -35,002	229,439
Income from associated companies	2,700	-37,465
	168,741	-85 191,889
Tax calculated hereof	37,123	42,216
Tax effect of:		
Adjustment tax, prior years	-2	-23
Effect from permanent differences, net	2,772	2,567
Tax on profit for the year	39,893	44,760
11. Profit for the year		
Proposed profit distribution:		
Dividend	200,000	200,000
Reserve net revaluation affiliated companies	-16,678	-4,950
Retained profit	-22,172	-10,371
	161,150	184,679



	Other intangible assets DKK '000			
12. Intangible fixed assets				
Cost 01.01.2020	2,969			
Additions of the year	2,909 961			
Disposals of the year	0			
Transfers	2,085			
Cost 31.12.2020	6,015			
Depreciation 31.12.2020	-850			
Depreciation for the year	-1,824			
Depreciation on disposals	0			
Transfers	0			
Depreciation 31.12.2020	-2,674			
Accounting value 31.12.2020	3,341			
Accounting value 31.12.2019	2,119			
		Technical	0 41	
	Land and	install. and	Other	Fixed instal-
	buildings	macinery	install. etc.	lations in
	DKK '000	DKK '000	etc. DKK '000	progress
13. Tangible fixed assets			DKK 000	DKK '000
Cost 01.01.2020	1,640,311	4714110	20.720	
Additions of the year	7,172	4,714,118	38,739	325,396
Disposals of the year	-1,043	33,100	24	198,214
Transfers	28,804	-14,761	-43	0
Cost 31.12.2020	1,675,244	124,998 4,857,455	766	-156,654
		4,657,455	39,486	366,956
Depreciation 31.12.2020	-1,145,095	-4,132,046	-36,408	0
Depreciation for the year	-46,058	-210,602	-692	0
Depreciation on disposals	1,043	14,388	43	0
Transfers	0	0	0	0
Adjustment imparment test	0	0	0	0
Depreciation and amortisation 31.12.2020	-1,190,110	-4,328,260	-37,057	0
Accounting value 31.12.2020	485,134	529,195	2,429	366,956
Accounting value 31.12.2019	40F 216		-	
7.12.2013	495,216	582,072	2,331	325,396
Accounting value at 31.12.2020				
for buildings in Denmark	478,295			
_				
Public property valuation at 01.01.2020	853,653			

Buildings abroad with a book value of 6,8 mDKK are not included in the public property valuation.

17AG

		Investments in affiliated companies DKK '000	Investments in associated companies DKK '000
14. Investments in affiliated and associated companies			
Cost 01.01.2020		55,414	4,339
Disposals of the year		0	-2,339
Cost 01.01.2020		55,414	2,000
Value adjustments 01.01.2020		72,089	463
Disposals of the year		0	-376
Share of profit for the year, net Dividend received		35,002	19
Value adjustments 31.12.2020		-51,000	0
1 a.a. aajasinenis 51.12.2020		56,091	106
Accounting value 31.12.2020		111,505	2,106
Accounting value 31.12.2019		127,503	4,802
Investments in affiliated companies include:			
	Cost 31.12.2020 DKK '000	Share of profit for the year net DKK '000	Accounting value 31.12.2020 DKK '000
Grundfos DK A/S, Martin Bachs Vej 3,			
8850 Bjerringbro (ownership 100 %) Sintex A/S, Jyllandsvej 14, 9500 Hobro (ownership 100 %)	22,414 33,000	25,717 9,285	66,443 45,062
	55,414	35,002	111,505
Investments in associated companies include:			
KnowHowZ A/S, Baldersvej 10-12, 8850 Bjerringbro (ownership 20.77 %)	2,000	19	2,106
	2,000	19	2,106



	_	Securities and deposits DKK '000
15. Securities and deposits		
Cost 01.01.2020		1,345
Disposals		1,343
Cost 31.12.2020	_	1,345
Value adjustments 01.01.2020		
Value adjustments 31.12.2020	-	<u>0</u>
Accounting value 31.12.2020	-	1,345
Accounting value 31.12.2019	-	
		1,345
	2020	2019
	DKK '000	DKK '000
16. Inventories		
Raw materials and consumables		
and donadinates	23,308	20,035
	23,308	20,035
17. Deferred tax		
Deferred tax asset 01.01.	26,249	6,904
Adjustment of deferred tax in the profit and loss statement	6,488	11,560
Adjustment of deferred tax relating to hedge contracts	-549	4,240
Adjustment of deferred tax concerning prior years	1,505	3,545
Deferred tax asset 31.12.	33,693	26,249
Deferred tax relate to the following balance sheet items:		
Tangible fixed assets	25.747	
Current assets	25,717	17,939
Provisions	-675	-147
Short term liabilities	8,582	8,736
Equity	698	-201
Deferred tax asset	-629 33,693	-78
		26,249
18. Prepayments		
Prepayments 01.01	2,828	2,199
Changes for the year	-103	629
Prepayments 31.12	2,725	2,828
Prepayments are relating to prepaid insurance and lease agreements.		

TAG

19. Share capital Share capital can be specified as follows:	2020 DKK '000	2019 DKK '000
A-shares, nominal value	176 550	
B-shares, nominal value	176,552 6,248	176,552
Share capital	182,800	6,248 182,800
A-shares and B-shares have equal voting rights and receive equal dividend. Both A-shares and B-shares are split into 10 DKK or multipel of this. No movements have taken place in the period 01.01.2016 – 31.12.2020.		
	2020 DKK '000	2019 DKK '000
20. Other provisions		
Other provisions 01.01.	40,559	36,826
Provisions spend during the year	-172	-1,202
Provisions reversed during the year	-556	-1,890
Provisions made in the year	0	6,825
Other provisions 31.12.	39,831	40,559
Other provisions relates to jubilee provision and provisions concerning decided changes in the future production set-up.		
21. Other liabilities		
Other liabilities 01.01	36,514	0
Changes for the year Other liabilities 31.12	69,146	36,514
Other habilities 51.12	105,660	36,514
Other liabilities relates to long term part of holiday pay.		
22. Deferred income		
Deferred income 01.01	538	0
Changes for the year Deferred income 31.12	-202	538
perenea income 21.12	336	538

Deferred income is relating to grants received.



23. Pledge of assets, guarentees and other liabilities etc.

No pledge has been given in the buildings and machinery.

The company have the following rental and lease commitments:

Buildings inclusive stock area and parking places Cars and lorries Other equipment (production equipment and trucks)	End ofcontract	Total obligation DKK '000
	2021-2031	8,405
	2021-2027	10,974
	2021	5,125
		24,504

There is no court case or alike which according to management can have significant impact on the companys financial situation.

The Danish group enterprises participate in a Danish joint taxation arrangement with Grundfos Holding A/S serving as the administration company and are therefore jointly and severally liable from the financial year 2013 for the total income tax and from 1 July 2012 also for obligations, if any, to withhold tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed enterprises. The total net liability to the Danish tax authorities is recognised in financial statements of Grundfos Holding A/S.

24. Related parties

Related parties with a controlling influence in Grundfos A/S:

· The company's parent foundation, The Poul Due Jensens foundation and Grundfos Holding A/S

Transactions with related parties are only disclosed in the annual report if they are not on arm's length terms. Transactions between Grundfos A/S and related parties are on arm's length terms.

Grundfos A/S and affiliated companies are included in the consolidated financial statements for Grundfos Holding A/S, 8850 Bjerringbro. The consolidated financial statements for Grundfos Holding A/S, 8850 Bjerringbro is avaible at Erhvervsstyrelsen (Register of Commerce) under CVR no. 31 85 83 56.

25. Shareholder

The following shareholder is registreret as holding more than 5% of the Company's sharecapital:

GRUNDFOS HOLDING A/S, Poul Due Jensens Vej 7, DK - 8850 Bjerringbro, 100 % of ownership

TBG

26. Financial instruments

Grundfos A/S is hedging expected, significant currency risks with currency contracts.

At the end of the financial year 2020 and 2019 no currency hedging contracts are made as all significant invoicing and purchase are taking place in DKK.

Concerning hedge of the future electricity prices there is a gain of 2.7 mDKK at the end of the financial year. At 31.12.2019 there was a gain of 0.4 mDKK concerning electricity contracts. The hedge of electricity consumption covers the expected consumption in the coming two years.

Deferred profit and loss on electricity contracts have been included in the balance sheet under other receivables and recorded on the equity after deduction of deferred tax.

27. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date that may materially impact the company's financial position.

The Corona virus (COVID-19) and the effects from that since end of February 2020 have a negative impact on the expectations to the 2021 result.

It is not possible for the time being to estimate the future financial impact of above.

TAG